
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 982 DEL 04-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 257 DEL 04-09-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Avviso di selezione affidamento gestione palestre Fischi e Luminati.
Aggiudicazione provvisoria e approvazione verbale di gara.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la L.R. n. 21 del 27.02.2015, in particolare l’art. 14, comma 1, che prevede
che   “Gli enti locali che non intendono gestire direttamente i  propri impianti sportivi, ne
affidano, in via preferenziale, la  gestione  a società e associazioni sportive dilettantistiche,
enti di promozione sportiva,  discipline  sportive  associate  e  federazioni   sportive nazionali,
secondo procedure ad evidenza pubblica”;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la gestione degli impianti sportivi approvato,
ai sensi della L.R. 6/2005, con Deliberazione C.C. n. 13 del 28.02.2008 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che per l’affidamento in concessione della gestione ed uso delle palestre
“Fischi” e “Luminati” di Sesto Fiorentino, Via di Calenzano, rientrante nei “servizi ricreativi
culturali e sportivi” di cui all’allegato II B del D.Lgs. n. 163/2006, è esclusa l’applicazione
del Codice dei Contratti Pubblici e pertanto l’utilizzo di procedure analoghe a quelle
disciplinate dal predetto Codice è liberamente effettuato dall’Ente per garantire il rispetto dei
generali principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e
proporzionalità;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative culturali e Abitative
n. 224 del 29.07.2015 (Reg. gen. n. 850), con la quale è stato approvato l’avviso di selezione
pubblica per l’affidamento in concessione della gestione delle palestre “Fischi” e “Luminati”
di Sesto Fiorentino;



DATO ATTO che l’Avviso di selezione pubblica summenzionato è stato pubblicato sul sito
internet del Comune di Sesto Fiorentino a partire dal giorno 31/07/2015 e che la ultima data
utile per la presentazione delle offerte era il 31/08/2015;

VISTA la determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative Culturali e Abitative
n. 958 del 01.09.2015 di nomina della Commissione Giudicatrice;

CONSIDERATO che alla scadenza dei termini suindicati è pervenuta una sola busta;

TENUTO CONTO del regolare svolgimento delle operazioni di gara, così come previsto
dall’art.11 dell’avviso di selezione pubblica, di cui alla Determinazione del Dirigente del
Settore Politiche Educative Culturali e Abitative sopracitata;

PRESO ATTO che la Commissione durante le operazioni di gara ha formalizzato la presenza
di una sola offerta presentata dalla Associazione sportiva dilettantistica Polisportiva
Associazionismo Sestese;

PRESO ATTO, altresì, della regolarità dell’offerta presentata e dell’attribuzione del
punteggio effettuata secondo i fattori di valutazione specificati nell’avviso di selezione
pubblica;

VISTO il verbale di gara, comprensivo del riepilogo del punteggio assegnato, che dà
contezza della regolarità della procedura di gara tenutasi in data 01/09/2015, di cui
all’allegato sub “A” al presente provvedimento, a costituirne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione provvisoria dell’affidamento in concessione
della gestione
delle palestre “Fischi” e “Luminati” alla A.s.d. Polisportiva Associazionismo Sestese;

DATO ATTO che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo l’effettuazione
con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara dal concorrente
aggiudicatario;

DATO ATTO che l’inizio della gestione dell’impianto avrà decorrenza dalla data della
aggiudicazione definitiva e successiva stipula della convenzione;

RICHIAMATE:
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di approvazione del-
bilancio di previsione per l’anno 2015 e dei relativi allegati;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 di approvazione del-
Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi per il triennio 2015/2017;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è la Responsabile P.O. del Servizio
Scolastico e Sportivo D.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 257 DEL 04-09-2015 - Reg. Gen. N. 982
DEL 04-09-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO il Decreto del Sindaco n. 10 del 29.07.2015, con il quale è stato attribuito al
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio l’incarico ad interim di Dirigente del Settore
“Politiche educative, culturali e abitative” fino al 31/12/2015;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di individuare la Associazione sportiva dilettantistica Polisportiva Associazionismo1.
Sestese con sede in Sesto Fiorentino Via di Calenzano, C.F. 80035430489, quale
aggiudicataria in via provvisoria della selezione pubblica per l’affidamento in
concessione della gestione delle palestre “Fischi” e “Luminati”, Via di Calenzano,
Sesto Fiorentino;

di approvare il verbale di gara, comprensivo del riepilogo del punteggio assegnato,2.
che dà contezza della regolarità della procedura di gara tenutasi in data 01/09/2015, di
cui all’allegato sub “A” al presente provvedimento, a costituirne parte integrante e
sostanziale;

di dare atto che l’inizio della gestione dell’impianto avrà decorrenza dalla data dalla3.
stipula della convenzione;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Responsabile P.O. del Servizio4.
Scolastico e Sportivo D.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 in materia5.
di "Codice  di  comportamento dei dipendenti pubblici";

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai6.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 04-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 257 DEL 04-09-2015 - Reg. Gen. N. 982
DEL 04-09-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Avviso di selezione affidamento gestione palestre Fischi e Luminati.
Aggiudicazione provvisoria e approvazione verbale di gara.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 11-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 257 DEL 04-09-2015 - Reg. Gen. N. 982
DEL 04-09-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


